
BR.0012.1.42.2018 

Protokół Nr 42/18 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  

w dniu 20 sierpnia 2018r. 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz MiG Stanisław 

Dobrowolski, Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk 

Sekretarz MiG, Pan Andrzej Szawan, Pan Jakub Zawada, Pan Jacek Ostrowski, Pani Joanna Rudel 

Tarnawa Prezes Stowarzyszenia Aktywni, Pani Iwona Czyż Sołtys Miejscowości Mirosławice oraz 

Dyrektorzy jednostek gminnych.  
 

 Porządek spotkania: 

1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2018r. 

2. Sprawy różne. 
 

Ad. 2 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał jak wygląda sprawa z projektem 

uchwały w sprawie dodatków dla nauczycieli na którego temat dość ostra dyskusja odbyła się na 

ostatniej sesji? 

Pan Jacek Ostrowski poinformował, że decyzja Burmistrza jest taka, że wycofuje projekt tej 

uchwały. 

Pani Joanna Rudel-Tarnawa Prezes Stowarzyszenia Aktywni z Rękowa poinformowała, że 

otrzymali dotację na termomodernizację budynku szkoły w Rękowie w kwocie 1.705.027,58 zł, co 

stanowi 85% całego przedsięwzięcia. Dodała, że koszty, jakie ponieśli na przygotowanie projektu 

liczone są już jako wkład własny. Poinformowała, że na pozostałe około 13% chciała zaciągnąć 

pożyczkę w WFOŚ, ale pozostali członkowie stowarzyszenia nie chcą wziąć na siebie takiej 

odpowiedzialności, ponieważ budynek nie jest własnością stowarzyszenia i dlatego wystąpiła z 

wnioskiem, aby to gmina pokryła wspomniane 13% wkładu własnego (około 250 tys. zł). 

Zaznaczyła, że przekazała Radnym treść pisma z WFOŚiGW z którego wynika, że nie ma dla nich 

znaczenia, czy pożyczkę zaciągnie gmina, czy stowarzyszenie i może to być zarówno pożyczka 

preferencyjna jak i komercyjna. Zapytała jaka jest opinia gminy w tej sprawie? 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że z pisma WFOŚiGW 

wcale nie wynika, że gmina może zaciągnąć pożyczkę, ponieważ to zależy od przedstawionych 

dokumentów i wówczas to gmina byłaby odpowiedzialna za efekt ekologiczny, czyli praktycznie 

całość projektu. Poinformowała, że jutro otrzyma odpowiedź od Radców Prawnych gminy, czy 

miałaby to być pożyczka, czy dotacja, ale wszyscy bardziej skłaniają się do tego, aby gmina 

udzieliła stowarzyszeniu pożyczki na wkład własny. Dodała, że z tego co jej wiadomo pożyczka 

taka mogłaby być nieoprocentowana i oczywiście istnieje również możliwość jej umorzenia. 

Poinformowała, że opinia radcy zostanie jeszcze skonsultowana z Regionalną Izbą Obrachunkową. 

Odnosząc się do pisma Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej poinformowała, że pożyczka 

gminna to pomoc publiczna, a zazwyczaj we wszystkich umowach jest zapis, że wkład własny nie 

może pochodzić ze środków publicznych. Poprosiła, aby stowarzyszenie dokładnie sprawdziło te 

zapisy w umowie.  

Pani Joanna Rudel-Tarnawa Prezes Stowarzyszenia Aktywni z Rękowa poinformowała, że w 

piśmie z Urzędu Marszałkowskiego jest jedno zdanie, które mówi, że ta dotacja nie jest pomocą 

publiczną.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że to oznacza, że nie ma 

kumulacji, ale w tym samym wniosku jest zapis, który mówi, że wkład własny nie może pochodzić 

ze środków publicznych.  

Radny Edward Żaba zaznaczył, że stowarzyszenie starało się o tę dotację bardzo długo. Dodał, że 

budynek jest gminny i jeżeli odrzucimy przyznaną dotację to i tak czeka nas remont dachu. 

Powiedział, że on nie widzi zagrożeń dla budżetu, a wręcz same pozytywy. Zaznaczył, że jeżeli 

chodzi o szczegóły to trzeba to pozostawić prawnikom. Powiedział, że jego zdaniem powinniśmy 

skorzystać z przyznanej dotacji.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem powinniśmy skorzystać z tej 85%  dotacji, 

ponieważ tak wysoki procent dofinansowania zdarza się bardzo rzadko. Zaznaczył, że szkoła ta cały 



czas się zmienia i cały czas stanowi nasz majątek.  

Pani Joanna Rudel-Tarnawa Prezes Stowarzyszenia Aktywni z Rękowa przedstawiła 

informację na temat kolejności planowanych prac.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zaznaczył, że być może Rada da „zielone 

światło” w tej sprawie, ale należy pamiętać również o tym, że budżet na 2019 r. będzie już 

uchwalany przez kolejną Radę.  

 

Zapytał, kto jest za dotacją lub pożyczką z budżetu gminy na wkład własny zadania związanego  

z termomodernizacją budynku szkoły w Rękowie (o tym czy będzie to pożyczka, czy dotacja 

zdecydują prawnicy) 

Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

 

Pan Jakub Zawada przypomniał, że na ostatniej sesji podejmowana była uchwała w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy i otrzymaliśmy z organu nadzoru 

kilka uwag do jej treści. Przedstawił treść uchwały zmieniającej uwzględniającej uwagi nadzoru. 

Zaznaczył, że zdaniem nadzoru niezgodny z przepisami jest nawet zapis zaproponowany przez 

Sanepid przy opiniowaniu projektu uchwały.  

 

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów. Dodał, że projekt tej uchwały przedstawiał już Radnym na 

wcześniejszych komisjach. Przypomniał uwagi Sanepidu do przedstawionego projektu, których 

konsekwencją jest projekt uchwały o usługach dodatkowych.  

Radny Witold Nazimek zapytał, czy nie możemy wprowadzić zapisu, że jeżeli jeden pojemnik jest 

niewystarczający dla danej nieruchomości to jej właściciel powinien zaopatrzyć się w drugi? 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że niestety nie możemy wprowadzić takiego zapisu. Dodał, że 

jeżeli właściciel nieruchomości będzie miał przepełniony pojemnik i nie będzie chciał czekać do 

odbioru zgodnego z harmonogramem to będzie mógł skorzystać z usług dodatkowych i złożyć w 

tym celu stosowną deklarację. Dodał, że w ciągu 3 dni roboczych od złożenia takiej deklaracji 

zostanie wysłana firma w celu odbioru odpadów i za tego typu dodatkową usługę właściciel 

nieruchomości będzie musiał zapłacić.  

 

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Pan Jakub Zawada przedstawił projekt uchwały w sprawie rodzaju dodatkowych usług 

świadczonych przez Gminę Sobótka w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości  

 

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Pan Jacek Ostrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora Przedszkola 

Nr 1 w Sobótce do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej wraz z 

uzasadnieniem. Dodał, że wcześniej były to umowy cywilno-prawne, a od 1 stycznia 2018r. weszła 

w życie ustawa o finansowaniu zadań oświatowych i trzeba będzie wydawać decyzje 

administracyjne.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Pan Jacek Ostrowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów i podmiotów – dziennych opiekunów 

prowadzących działalność na własny rachunek, na terenie Gminy Sobótka. Dodał, że projekt tej 

uchwały powstał w związku z Uchwałą RIO stwierdzającą nieważność części uchwały podjętej na 



sesji w miesiącu czerwcu. Poinformował, że zdaniem RIO nie mamy prawa w załączniku Nr 2 do 

uchwały żądać podania imienia i nazwiska dziecka oraz jego numeru PESEL, ponieważ 

wystarczająca jest informacja ogólna o liczbie dzieci. Zacytował część opinii RIO w tej sprawie.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał w jaki sposób gmina będzie sprawdzała miejsce 

zamieszkania dzieci? 

Pan Jacek Ostrowski odpowiedział, że nie będziemy w stanie tego sprawdzić. Dodał, że 

rozmawiał już w tej sprawie z prawnikiem, oraz zadał takie pytanie w RIO. Powiedział, że jakoś 

będą musieli sobie z tym poradzić, ale na chwilę obecną nie wie jeszcze jak.  

 

Komisja jednogłośnie (8 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Pani Beata Wawrzynów poinformowała o brakach w planach finansowych oświaty w wysokości 

913 tys. zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że jest to ogromna kwota. 

Dodała, że od początku mówiła, że plany finansowe jej się nie podobały. Zaznaczyła, że rozumie, 

że te środki muszą się znaleźć, ale nie może być tak, że dział oświata nie poniesie w związku z tą 

sytuacją żadnych konsekwencji i muszą poszukać środków również u siebie. Dodała, że jest to 

również konsekwencja tego, że państwo podwyższyło od kwietnia wynagrodzenia dla nauczycieli o 

5%, a nie było to uwzględnione w planach. Poinformowała, że od 1 września zmienią się również 

zasady dofinansowania dla jednostek niepublicznych. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski dodał, że są to skutki wprowadzonej reformy. Zaznaczył, że 

dzieci jest mniej o prawie 1/3, liczba oddziałów spada, a ilość nauczycieli, pracowników obsługi i 

administracji się nie zmienia. Dodał, że doskonale widać to na przykładzie SP Nr 1 w Sobótce.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że na razie jest to sygnalizacja 

problemu i jeszcze do niego wrócą. Dodał, że tak jak powiedziała Pani Skarbnik najpierw referat 

musi poszukać środków finansowych u siebie.  

Pan Beata Wawrzynów poinformowała, że pierwotnie kwota ta była jeszcze wyższa, ale znaleźli 

kwotę 250 tys. zł w dotacjach. Zwróciła uwagę na to, że subwencja została obniżona o 315 tys. zł i 

dodatkowo w tym roku pojawiło się bardzo dużo odpraw emerytalnych, które nie były planowane. 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżetu gminy Sobótka na 2018r. wraz z uzasadnieniem.  

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy OSP Sobótka nie wykonała z własnych środków remontów 

sanitariatów? Przypomniał, że wcześniej takie deklaracje padały z ich strony przy okazji prośby o 

przesunięcie środków na zakup sprzętu.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że jednostka otrzymała na 

to środki z Państwowej Straży Pożarnej. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że on czuje się oszukany.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że była na plaży w Sulistrowicach, gdy rów jeszcze 

nie był zasypany i bała się, że tak to zostanie, ale na szczęście został zarurowany i zasypany. 

Dodała, że docierają do niej sygnały od mieszkańców Sulistrowic, że rury, które zostały położone 

mają mniejszą średnicę niż wypust pod drogą. 

Pan Jakub Zawada odpowiedział, że to nieprawda. Dodał, że wylot tej rury jest widoczny przy 

samy zbiorniku i można go zobaczyć. 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że wspólnota 

mieszkaniowa w budynku świetlicy wiejskiej w Księginicach Małych podjęła decyzję o remoncie 

dachu, a udział gminy wynosi około 21% i w związku z tym gmina będzie miała podwyższoną 

wpłatę do wspólnoty mieszkaniowej przez 11 lat na kwotę 18.357,18 zł.  

Radny Edward Żaba zapytał, czy w budowanej remizie jest przeznaczone miejsce na świetlicę 

wiejską? 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że projekt dotyczy budowy remizy i nie ma tam żadnej 

świetlicy.  

Radny Witold Nazimek przypomniał, że wcześniej była mowa, że na górze będzie świetlica.  

Radny Edward Żaba powiedział, że doskonale pamięta jak cały czas była mowa o tym, że będzie 

tam również świetlica. Dodał, że teraz wygląda na to, że budujemy tylko remizę i nadal mamy 

świetlicę we wspólnocie mieszkaniowej z cieknącym dachem.  



Radny Rafał Kotwica powiedział, że miał sygnały od wspólnoty mieszkaniowej, w której znajduje 

się świetlica, ale nikt na temat tego wniosku z nim nie rozmawiał. Dodał, że docelowo świetlica nie 

może być w tym miejscu, bo znajduje się we wspólnocie mieszkaniowej i pojawiają się problemy 

przy każdej organizowanej imprezie.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że specjalnie zdecydowano o budowie garaży na 3 

samochody, aby powierzchnia u góry była większa na potrzeby świetlicy.  

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy ktokolwiek z Radnych widział ten projekt i widział tam 

świetlicę? 

Radny Mirosław Lech odpowiedział, że jest tam miejsce, które miało być wykorzystane na ten cel. 

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że czy będzie tam świetlica czy nie 

to budynek należy do wspólnoty i mamy obowiązek partycypować w kosztach remontu dachu.   

Radny Edward Żaba zapytał Burmistrza czy budowana remiza będzie miała również 

przeznaczenie na świetlicę wiejską bo wygląda na to, że Rada została na początku wprowadzona w 

błąd? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że miejsca w remizie będzie na tyle dużo, że mieszkańcy 

spokojnie będą mogli się tam spotykać, a to jak to miejsce będzie nazwane nie ma znaczenia. 

Dodał, że w samym projekcie miejsce to nie jest nazwane świetlicą.  

Radny Edward Żaba powiedział, że dla niego nie są to do końca dobrze wydane pieniądze. 

Przypomniał jak na początku obiecywano wybudowanie remizy i mówiono, aby gmina dała jedynie 

działkę pod jej budowę. 

Radny Rafał Kotwica powiedział, że on nie odpowiada za obietnice PSLu. 

Radny Edward Żaba przypomniał, że jako sołtys cały czas mówił, że w tym miejscu będzie 

świetlica.  

Radny Rafał Kotwica powiedział, że nie przypomina sobie, aby kiedykolwiek coś takiego 

powiedział. Dodał, że na górze jest 6 słupów i nie wie w jaki sposób trzeba byłoby zmienić projekt, 

aby wykorzystać ten obiekt. 

Radny Edward Żaba powiedział, że problem polega na tym, że Radnym nie są przedstawiane 

projekty inwestycji.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że odkąd jest przewodniczącym nie 

pojawił się żaden nowy projekt, którego nie widzieli.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że nie do końca się z tym zgadza. Przypomniał jak 

szybko musieli podjąć decyzję w sprawie plaży i wówczas nie widzieli projektu, a teraz trzeba 

dołożyć kolejne środki, więc nie do końca jest tak, że wszystkie nasze projekty są super 

przygotowane. 

Pani Aleksandra Bąkowska zaznaczyła, że koncepcja zagospodarowania terenu została Radnym 

przedstawiona.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski przypomniał, że pomysł budowy remizy i sam projekt powstał 

wiele lat temu i wówczas mówiono różne rzeczy. 

Pan Andrzej Szawan przypomniał, że możliwość uzyskania dofinansowania do plaży pojawiła się 

bardzo nagle i terminy były bardzo krótkie. Dodał, że tak naprawdę ten rów mógł zostać, ale w 

trakcie realizacji inwestycji zauważyli, że jego zasypanie poprawi bezpieczeństwo i estetykę tego 

miejsca. 

Radny Rafał Kotwica poprosił Panią Skarbnik o rozszerzenie tematu związanego z remontem 

świetlicy wiejskiej w Mirosławicach w ramach Odnowy Dolnośląskiej Wsi.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG przypomniała, że kiedy powstał temat 

odnowy wsi w Mirosławicach założyliśmy ze swoich środków to, co miał nam zwrócić Dolnośląski 

Urząd Wojewódzki. Wyjaśniła, że środki te zostały zabrane z bieżącej działalności i gdy teraz te 

środki się pojawiły zwiększono wydatki bieżące. 

Radny Emil Pawlina poprosił o więcej szczegółów na temat remontu dachu wspólnie ze wspólnotą 

mieszkaniową na świetlicy w Księginicach Małych.  

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG poinformowała, że całkowity koszt 

kredytu, który zostanie zaciągnięty na remont dachu to 87.331,57 zł (udział gminy 21,02% - 

18.357,18 zł). Dodała, że kredyt będzie spłacany przez 11 lat i jego spłata rozpocznie się w 2018r.   

Pani Agnieszka Bielecka Główny Księgowy ZGKiM „Ślęża” wyjaśniła, że jeżeli w ciągu spłaty 

kredytu gmina postanowi sprzedać budynek świetlicy to kredyt przejdzie na nowego właściciela. 



 

Komisja w głosowaniu (7 głosów „za”, 1 głos „przeciw”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 

projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu. 

 

Ad. 1 1:53 

Pan Andrzej Szawan przedstawił stopień realizacji zaplanowanych inwestycji w I półroczu 2018r. 

(pełna wersja sprawozdania z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2018r. znajduje się w 

Biurze Rady Miejskiej).  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał jak wygląda sprzedaż uzbrojonych 

działek przy ul. Warszawskiej w Sobótce? 

Pan Andrzej Szawan poinformował, że na 24 działki 1 jest już sprzedana i widać zainteresowanie 

kolejnymi działkami. Zaznaczył, że do kolejnych przetargów ceny nie będą obniżane. 

Radny Rafał Kotwica zapytał, czy zakończony został przetarg na wstawienie bram garażowych  

w remizie? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że został już wyłoniony wykonawca. 

Radny Rafał Kotwica zapytał, kiedy zadanie ma zostać zakończone? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że do końca września. 

Radna Leokadia Andrzejewska zapytała na jakim etapie jest budowa chodnika w Garncarsku?  

Pan Andrzej Szawan przypomniał, że inwestorem tego zadania jest powiat. Powiedział, że z 

naszej strony wszelkie formalności zostały dopełnione. Zaznaczył, że czas realizacji zadania to 2 

lata, a harmonogram prac znajdzie się w porozumieniu, które zostanie podpisane.  

Radna Leokadia Andrzejewska zapytała, czy zakończone zostały już prace w Centrum Kultury 

Słowian i kiedy planowane jest otwarcie? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że w dniu dzisiejszym realizowany jest parking. 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poinformował, że oficjalne otwarcie Centrum 

nastąpi 12 października 2018r.  

Radny Emil Pawlina zapytał kiedy planowane są remonty dróg w północnej części gminy? 

Zaznaczył, że przez Ręków nie można już przejechać.  

Pan Andrzej Szawan poinformował, że te elementy, które były zaznaczone zostały już połatane, a 

teraz będą wskazywali kolejne miejsca m.in. Ręków i północną część gminy.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał Dyrektora ZGKiM „Ślęża” jak kolejne 

zadana m.in. na ul. Słowackiego czy Zaułku Świdnickim wpływają na możliwości organizacyjne 

zakładu w kontekście realizacji dużego zadania związanego z budową kanalizacji dla miejscowości 

Będkowice, Księginice Małe, Przemiłów? 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” powiedział, że organizacyjnie są przygotowani.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał Dyrektora czy czytał pismo 

mieszkańców Sulistrowiczek i czy widzi jakieś rozwiązanie tego problemu? 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że czytał pismo. Dodał, że w 

związku z przedłużającą się suszą posiłkują się wodą ze Świątnik. Zaznaczył, że niestety nie 

wszyscy mieszkańcy zdają sobie sprawę ze skali problemu i nic sobie nie robą z apeli o rozsądne 

użytkowanie wody i nie wykorzystywanie jej do podlewania ogrodów i napełniania basenów.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że tak naprawdę zakaz wykorzystywania wody do podlewania 

ogródków i napełniana basenów powinien obowiązywać całą gminę.  

Radny Mirosław Lech również zaapelował do Burmistrza o wprowadzenie takiego zakazu. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że może gdyby nie było podliczników do podlewania 

ogrodów i mieszkańcy musieliby wówczas zapłacić również za ścieki to już zastanowiliby się 

bardziej nad napełnianiem basenów i podlewaniem ogrodów. 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” zwrócił uwagę na problem z podpinaniem się 

niektórych mieszkańców czy rolników do hydrantów. Dodał, że zgłaszali już tę sprawę na policję  

i będą występowali do straży z wnioskiem o likwidację niektórych hydrantów. Zaznaczył, że jeżeli 

susza będzie się powtarzała w kolejnych latach to studnie wykopane na SUW w Świątnikach nie 

zabezpieczą potrzeb. 

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy zakład cały czas produkuje tyle samo wody, ale zużycie 

wzrosło, czy są braki na źródle? 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że w okresie od maja do 



września pobór wody wzrasta.  

Radny Emil Pawlina poruszył temat kanalizacji w Mirosławicach. Zapytał, czy ktoś sprawdził 

szczelność tej instalacji, aby później nie okazało się, że mieszkańcy się podłączą i jest jakiś 

problem? 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że zostały już wysłane pisma do 

mieszkańców ul. Południowej, Krótkiej i Kryształowickiej w sprawie podłączenia. 

Pani Iwona Czyż Sołtys Miejscowości Mirosławice zapytała kiedy te informacje do mieszkańców 

zostały wysłane, ponieważ z tego co jej wiadomo nikt takiego pisma nie otrzymał? 

Pan Janusz Wargocki Dyrektor ZGKiM „Ślęża” odpowiedział, że podpisywał te pisma jeszcze 

przed swoim urlopem.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zwrócił uwagę na 20% wykonane dochodów ze 

sprzedaży w dziale 700 Gospodarka Mieszkaniowa. Zapytał, czy jest to pod kontrolą czy należy się 

czegoś obawiać? 

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że w dziale 700 oprócz 

sprzedaży są również zaplanowane dotacje m.in. na rewitalizację i termomodernizację. Dodała, że 

istnieje ryzyko, że trzeba będzie pokryć koszty ze środków własnych i czekać na refundację.  

Przewodniczący komisji Krzysztof Krzeszowski zapytał jak wygląda wykonanie budżetu w 

szkołach? 

Pan Mirosław Jarosz Dyrektor SP Nr 1 powiedział, że dostosowali budżet do środków, które 

otrzymali, ale są to praktycznie jedynie media i wynagrodzenia, ponieważ z pozostałych planów 

musieli zrezygnować. Przypomniał, że jego budżet z dnia na dzień został obniżony o milion 

złotych.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor SP w Rogowie Sobóckim poinformowała, że budżet szkoły 

został wykonany w około 52% (przekroczenia nastąpiły w paragrafach dotyczących zakupu 

środków rzeczowych i wynagrodzeniach). Omówiła wykonanie budżetu na poszczególnych 

paragrafach.  Poinformowała, że w szkole zabezpieczone zostało już pomieszczenie na potrzeby 

klasy VIII, a biblioteka nadal umiejscowiona jest w pomieszczeniu kontenerowym. Zwróciła uwagę 

na problemy w organizowaniu zastępstw za nieobecnych nauczycieli. 

Pan Andrzej Szawan odnosząc się do Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim powiedział, że 

jest już projekt budowy budynku (wraz z pozwoleniem na budowę), z dwoma klasami i zapleczami.  

Pani Anna Górniak Dyrektor SP Nr 2 poinformowała, że budżet szkoły został wykonany w 55%. 

Zaznaczyła, że przekroczenia na paragrafie dotyczącym wynagrodzeń wynikają z tych samych 

przyczyn, co w innych szkołach. Poinformowała, że wszystko to, co zostało zaplanowane na 

pierwsze półrocze zostało zrealizowane.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor SP w Świątnikach powiedziała, że ona ma również podobne 

problemy z zastępstwami nauczycieli oraz łączeniem ich etatów w różnych szkołach. Zaznaczyła, 

że w przypadku małych dzieci nie ma możliwości puszczenia ich wcześniej do domu, ponieważ 

albo nie ma odwozu, albo nie ma opieki dla tego dziecka w domu. Poinformowała, że udało się już 

wymienić 3 pierwsze okna w szkole. Powiedziała, że budżet szkoły został wykonany w 49,56%. 

Omówiła realizację budżetu w poszczególnych paragrafach. 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR omówił wykonanie planu finansowego ŚOKSiR za 

I półrocze 2018r. w dziale Kultura, Sport i Biblioteka (szczegółowe sprawozdanie w wersji 

papierowej znajduje się w Biurze Rady Miejskiej).  

Radny Zbigniew Goldwasser zwrócił uwagę, że koszty w dziale sport zostały zrealizowane w 

68%. 

Pan Wiesław Drozdowski Dyrektor ŚOKSiR poinformował, że 12 października będzie miało 

miejsce uroczyste otwarcie Regionalnego Centrum Kultury. Zaznaczył, że tworząc plany rzeczowe 

i finansowe na 2018r. termin otwarcia centrum planowany był na maj/czerwiec i w dziale kultura 

uwzględnione zostały już przychody z tego tytułu. Dodał, że od maja zatrudnione są również osoby, 

które będą pracowały w nowym obiekcie. Poinformował, że ze względu na brak sponsorów nie 

odbył się „Bieg żołnierzy wyklętych”. Odnosząc się do stadionu poinformował o remoncie trybun, 

schodów z górnej płyty na dolną, ogrodzenia orlika oraz złożeniu monitoringu. Na zakończenie 

zaprosił wszystkich na dożynki w Księginicach Małych oraz Dożynki Gminne, które odbędą się  

26 sierpnia 2018r. 

Pan Wojciech Fabisiak Dyrektor Muzeum Ślężańskiego przedstawił informację na temat 



prowadzonych konserwacji. 

Pani Katarzyna Dwornik Dyrektor OPS przedstawiła informację na temat poziomu wykonania 

budżetu OPS za I półrocze 2018r. (szczegółowe sprawozdanie w wersji papierowej znajduje się w 

Biurze Rady Miejskiej).  

Radny Witold Nazimek powiedział, że chciałby otrzymać informację o kosztach i wysokości 

subwencji otrzymywanych na szkołę i przedszkola. Dodał, że chciałby się dowiedzieć ile brutto 

dokładamy z budżetu do szkół i przedszkoli po odjęciu dotacji i subwencji. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że subwencję otrzymujemy 

na dzieci klas 0-VIII+gimnazjum, a dotację otrzymujemy na dzieci 2,5 – 5 letnich. Zaznaczyła, że 

w niektórych szkołach jest i dotacja i subwencja. Dodała, że otrzymujemy również dotację na inne 

zadania realizowane w szkołach.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że chodzi mu o to ile gmina ze swojego budżetu dopłaca do 

szkół i płac nauczycieli. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że tego ile dopłacamy do 

płac nauczycieli nie uda się wyodrębnić, ponieważ dotacja przychodzi na dziecko. Dodała, że do 

dotacji i subwencji trzeba jeszcze dodać dochody szkół.  

Radny Mirosław Lech powiedział, że padają również zarzuty, że gmina nie pozyskuje żadnych 

środków zewnętrznych dlatego prosiłby o przygotowanie informacji ile w tej kadencji rady takich 

środków pozyskano.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że jesteśmy na etapie tworzenia 

informatora, który będzie poświęcony tylko i wyłącznie dotacjom.  

Pani Iwona Czyż Sołtys Miejscowości Mirosławice odnosząc się do programu Odnowy Wsi 

powiedziała, że Pani Skarbnik wyjaśniła już kwestie finansowe, ale ją niepokoi to, że dotację 

otrzymała 2 miesiące temu i jest to bardzo krótki termin na realizację zadania, a nie mają jeszcze 

wyłonionego wykonawcy. Zapytała co referat inwestycyjny zrobił w ogóle w kierunku wyłonienia 

tego wykonawcy? Zapytała, czy wysłano jakiekolwiek oferty? Zaznaczyła, że sama rozmawiała już 

z co najmniej 7 potencjalnymi wykonawcami i znalezienie kogoś, kto podejmie się tych prac nie 

jest proste. Powiedziała, że obawia się, że mogą stracić ten projekt, a nie ma żadnego wsparcia ze 

strony referatu inwestycyjnego.  

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że jutro porozmawia z kierownikiem 

referatu w tej sprawie.  

Radny Rafał Kotwica zaprosił wszystkich 25 sierpnia 2018r. na dożynki do Księginic Małych. 

 

 
Protokołowała:  Przewodniczący Komisji 

Agata Rekść   Krzysztof Krzeszowski 


